

# Hör ACE, miljö och klimat ihop ?

## - en belysande vecka 24-30 maj

ACE är en militär flygövning, en så kallad "cross-over"övning, där ett antal länder, varav många är Natoländer, deltar. Denna övning hålls vart annat år sedan 2013. Sverige, Norge och Finland turas om som värdländer och Luleå, Bodö samt Rovaniemi är centrala platser med stora flygbaser. Stridsövningen pågår i år från 22 maj till 4 juni. En tredjedel av Sveriges yta innefattas i övningsområdet, från norra Norrbotten till södra Västerbotten. Anmärkningsvärt är att övningen alltid hålls under en tvåveckorsperiod i slutet av maj och början av juni, just då de flesta djur föder sina ungar och ruvning och kläckning pågår. Djurlivet är då som allra känsligast.

Namnet på övningen är uppseendeväckande, eftersom delar av Arktis skall vara demilitariserat. Se Svalbardstraktatet, också benämnt Spetsbergstraktatet, som ingicks i början av 1920-talet. Här blev Sverige tidigt medlem och 43 länder, inklusive USA, har signerat traktatet. Att ändå USA har ett antal militära installationer, inklusive en stor nedladdningsstation benämnd Svalsat i denna demilitariserade zon borde betraktas som det brott det är!

**Fredagen den 24 maj: Fridays for future.** Denna fredag, den 24/5, är en global dag, i Greta Thunbergs anda, för att uppmärksamma brådskan för kraftfulla åtgärder för klimatet. Här kommer bland annat i Luleå och i Gävle läsas upp en deklaration om militärens påverkan på klimatet och miljön. Stadshuset Luleå kl. 14.00

**Lördagen den 25 maj: Fredsfest.** Kristna Fredsrörelsen inbjuder till en heldag i fredens tecken med bland andra K G Hammar.

Pris 100 kr. Anmälan sker via webb: [fredsfest.blogspot.com](http://fredsfest.blogspot.com)

**Söndagen den 26 maj: Manifestation mot ACE** vid Kallax flygplats.

**Måndagen den 27 maj:**

**"Urfolksperspektiv på naturens rättigheter"**. Carmen Blanco Valer, urfolksaktivist från Peru berättar och visar bildspel.

Nordansmaks Ekocafé Stationsgatan 25 B kl 18 – 20. Servering.

**Tisdagen den 28 maj: "Är det verkligen fred vi vill ha?"**, Musik, föreläsning & samtal. Ebeneser Skomakargatan 23 kl 17 – 21. Servering (se separat info)

**Onsdag 29 maj: "Att så ett frö av tvivel"**

Stina Oscarssons klimatfilm samt efterföljande diskussion.

Nordansmaks Ekocafé Stationsgatan 25 B, kl 18.00 – 20.00

**Torsdagen den 30 maj: "Om Sveriges vapenexport"**. Carl Schlyter, f.d. riksdagsledamot & EU parlamentariker, PESCO, Vårdlansavtalet med NATO & vapenexporten – En giftig cocktail. Rebecka le Moine, riksdagsledamot, biolog och initiativtagare till "Biologiska Mångfaldens Dag": Föreläsning och Poetry Slam om miljömord.

Nordansmaks Ekocafé Stationsgatan 25B kl 17 – 19. Servering.

*Moderator: Jan Nyberg, Luleå*

